
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ & ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΡΧΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
Ταχ. Δ/νση: A. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Φ.Δροσιάδου,. Ε. Καρναβά, Σ. Παπαδολιοπούλου                          
Τηλ.: 210 344 2581, 3407 
Fax: 210 344 2365 
E-mail: t04emd@minedu.gov.gr 

 

  Βαθμός ασφαλείας: 
  Να διατηρηθεί μέχρι:  
  Βαθμός προτερ. 

   
 
            ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
  Μαρούσι, 05-09-2014 
  Αρ. πρωτ.  140643 /ΙΖ 
 
                

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών  
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική 
Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2014-2015 και Ανάκληση 
απόσπασης εκπαιδευτικού». 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71Α΄).   

2. Τις διατάξεις του αρ.39 παρ.2 και αρ.46 παρ.1στ’ του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24Α’/30-01-2013) «Οργάνωση 

και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του Ν. 2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 186Α΄). 

4. Τις διατάξεις του Ν.3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 141Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της απόφασης αρ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο» (ΦΕΚ 1618/τ.Β΄/19-06-2014).  

6. Την αρ. 95304/Δ1/19-06-2014 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων 

σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του ΥΠΑΙΘ κατά το σχολικό έτος  2014-2015». 

7. Το αρ.1314/30-07-2014 έγγραφο της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας με το οποίο διαβιβάστηκε το 

απόσπασμα πρακτικού της αρ.2ης /29-07-2014 συνεδρίασης του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και τα αποσπάσματα πρακτικών των συνεδριάσεων των κατά τόπους 

Εφορευτικών Συμβουλίων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών. 

8. Την αρ. 8η/2014 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΑΙΘ.  

mailto:t04emd@minedu.gov.gr


2 

 

9. Την αρ.πρωτ.123821/ΙΖ/01-08-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό 

έτος 2014-2015».  

10. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Αποσπούμε συμπληρωματικά μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το 

σχολικό έτος 2014-2015, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Α) στην Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και Β) στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως ακολούθως: 

 

Α) ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

1 201647 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 216946 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 619555 ΠΙΤΣΙΑΒΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

4 219136 ΠΟΛΙΤΗ ΗΡΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

5 616255 ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 565656 ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΚΙΜΩΝ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

7 213853 ΠΑΛΑΙΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

8 195803 ΠΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

9 205048 ΓΚΟΛΙΝΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ18.40 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ-
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ-
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 
(MARKETING) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

10 588198 ΓΚΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

11 604574 ΚΑΔΔΑ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΧΑΡΑΛΑΜΠ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

12 603347 ΠΑΝΑΓΑΚΗ 
ΕΛΕΟΝΩΡΑ-
ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

13 605821 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

14 198349 ΚΑΣΤΟΥΔΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

15 229100 ΛΥΡΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

16 204523 ΜΑΓΝΗΣΑΛΗ ΤΡΥΓΩΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

17 617920 ΜΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

18 220796 ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

19 189583 
ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ-
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

20 154039 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΓΑΘΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

21 173362 ΚΩΣΤΑΡΑ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

 

 

 

 

 



3 

 

Β) ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΛΕΚΤΙΚΟ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 586296 ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΙΑΝΑ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Αταλάντης 

2 215504 ΚΟΥΚΟΒΕΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ-ΤΕΙ Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Αταλάντης 

3 198475 ΓΚΑΛΙΤΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

4 211450 ΑΡΖΟΓΛΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ20 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ-ΤΕΙ Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

5 204225 ΚΑΡΓΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΚΛΗΜΗΣ ΠΕ12.01 

ΠΟΛΙΤ.ΜΗΧ.-
ΑΡΧΙΤΕΚΤ.-
ΤΟΠΟΓΡ. Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

6 215746 ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ-ΤΕΙ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

7 227798 ΑΔΑΛΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

8 173030 ΓΚΑΛΙΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

9 556463 ΜΠΟΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

10 224155 ΛΙΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

11 228190 ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΛΕΚΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

12 188841 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

13 618812 ΜΩΡΑΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Δάσκαλοι Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 

14 227809 ΑΠΑΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 

15 209050 ΗΛΙΟΥΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΕΙ-ΤΕΙ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

16 603400 ΡΟΥΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

17 584735 ΚΡΕΒΑΙΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

18 213735 ΚΟΝΙΔΑΡΗ 
ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κέρκυρας 

19 225036 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ.Ε.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κιλκίς 

20 216799 ΣΕΙΤΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 

21 224877 ΓΚΟΥΝΤΟΥΒΑ ΒΑΪΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 

22 214957 ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 

23 191878 ΚΑΤΣΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ17.03 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΑΣΕΤΕΜ-ΤΕΙ-
ΚΑΤΕΕ-
ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

Δ.Ε. ΑΝ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 

24 619794 ΔΑΝΙΚΑ ΑΣΠΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 

25 702623 ΜΙΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λιβαδειάς 

26 203300 ΚΕΛΕΡΜΕΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λιβαδειάς 

27 701258 ΜΠΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μηλεών 

28 226770 ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μηλεών 

29 621829 ΝΑΚΚΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Μυτιλήνης 

30 222691 ΤΣΕΚΡΕΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ναυπλίου «Ο 
Παλαμήδης» 



4 

 

31 174204 ΜΟΝΙΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

32 224858 ΓΙΑΒΡΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

33 589264 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

34 179539 ΜΠΟΥΖΑΛΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

35 619735 ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

36 613573 ΒΛΑΧΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

37 589923 ΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

38 226897 ΦΑΚΕΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ -
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

39 702988 ΜΟΥΤΑΦΤΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

40 183695 ΧΟΝΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Τρίπολης 

41 700217 ΠΟΥΓΑΡΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Φλώρινας 

42 615014 ΒΕΛΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Χαλκίδας 

43 616216 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Δημόσια Ιστορική 
Βιβλιοθήκη Ζαγοράς 

44 214968 ΖΑΧΟΜΗΤΡΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ17.02 

ΜΗΧ/ΛΟΓΟΙ-
ΝΑΥΠ.ΕΜΠ.Ν. 
ΑΣΕΤΕΜ-ΤΕΙ-
ΚΑΤΕΕ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Σιάτιστας 

45 197590 ΧΑΝΤΙΩΝΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Σιάτιστας 

 

2. Ανακαλούμε την απόσπαση του παρακάτω εκπαιδευτικού ύστερα από αίτησή του: 

1 226804 ΣΒΗΝΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Χίου   

 

Οι Προϊστάμενοι των οικείων Διευθύνσεων και Γραφείων Π.Ε. & Δ.Ε. στους οποίους κοινοποιείται η παρούσα, 

παρακαλούνται  να ενημερώσουν σχετικά τους ενδιαφερόμενους. 

 
 

                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                     ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 
      
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  
4. Δ/νση Βιβλιοθηκών και Γενικών Αρχείων, Τμήμα Γ΄ 
5. Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ 
7. Δ/νση Μηχανοργάνωσης 
8. Γραφείο Ενημέρωσης Πολιτών 

 



5 

 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί δια των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης. 

 
2. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Β.Ε) 
     Πανεπιστημίου 32, Τ.Κ. 106 72 Αθήνα 
 

3. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αίγινας, Κυβερνείου 6, ΤΚ 180 10, Αίγινα 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αμφίκλειας, ΤΚ 352 00, Αμφίκλεια 

 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ανδρίτσαινας, ΤΚ 270 61, Ανδρίτσαινα 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Αρεόπολης, ΤΚ 230 62, Αρεόπολη 

 «Αιάντειος» Δημόσια Βιβλιοθήκη Αταλάντης, Πλατεία Δημαρχείου, ΤΚ 352 00, Αταλάντη 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας, Έλλης 8, ΤΚ 591 00, Βέροια 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Βυτίνας, ΤΚ 220 10, Βυτίνα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Γρεβενών, 13
ης

 Οκτωβρίου 27, ΤΚ 511 00, Γρεβενά 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Δελφών, Βασ. Παύλου & Φρειδερίκης 40, ΤΚ 330 54, Δελφοί 

 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη και Μουσείο της Ελληνικής Σχολής Δημητσάνας Ιστορικό   Αρχείο 

Γορτυνίας, ΤΚ 220 07, Δημητσάνα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Δράμας, Αγ. Βαρβάρας 5, ΤΚ 661 00, Δράμα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Έδεσσας, Φιλίππου 32-34, ΤΚ 582 00, Έδεσσα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ελευθερούπολης, Πλατεία Αγίου Νικολάου, ΤΚ 641 00, Ελευθερούπολη 

 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ζαγοράς, ΤΚ 370 01, Ζαγορά 

 Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Ζακύνθου, Πλατεία Διονυσίου Σολωμού, ΤΚ 291 00, Ζάκυνθος 

 «Ζωσιμαία» Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Ιωαννίνων, Ελευθερίου Βενιζέλου και Μπότσαρη, 

ΤΚ 454 44, Ιωάννινα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Καλαμάτας, Αριστομένους 33, ΤΚ 241 00, Καλαμάτα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Καρπενησίου, Εθνική Οδός Καρπενησίου-Αγρινίου, ΤΚ 361 00, Καρπενήσι 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κέρκυρας, Αγγλικοί Στρατώνες, ΤΚ 491 00, Κέρκυρα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κιλκίς, Πλ. Δημοτικής Αγοράς, ΤΚ 611 00, Κιλκίς 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κόνιτσας, Πλατεία Ελευθερίας, ΤΚ 441 00, Κόνιτσα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λαμίας, Αινιάνων 6, ΤΚ 351 00, Λαμία 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κων/νος Κούμας», 28ης Οκτωβρίου 9, ΤΚ 412 23, Λάρισα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λεβαδείας, Δαιδάλου & Κάδμου, ΤΚ 321 00, Λειβαδιά 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Λευκάδας, Ροντογιάννη 11, ΤΚ 311 00, Λευκάδα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ληξουρίου-Mουσείο Τυπάλδων Ιακωβάτων, Αικατερίνης Τουλ 1, ΤΚ 282 

00, Ληξούρι 

 Δημόσια Ιστορική  Βιβλιοθήκη  Μήθυμνας  «Αργύρης Εφταλιώτης», Χατζηαποστόλη 18, ΤΚ 811 08, 

Μήθυμνα 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Μηλεών, ΤΚ 370 10, Μηλιές Βόλου 

 Δημόσια Ρουμάνειος Βιβλιοθήκη Μολάων, ΤΚ 230 52, Μολάοι Λακωνίας 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Μουζακίου, ΤΚ 430 60, Μουζάκι Καρδίτσας 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Μυτιλήνης, Σμύρνης 11, ΤΚ 811 00, Μυτιλήνη 

 «Παπαχαραλάμπειος» Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπάκτου, Κοζώνη 7, ΤΚ 303 00, Ναύπακτος 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ναυπλίου «Ο Παλαμήδης», Κωλέττη 3, ΤΚ 211 00, Ναύπλιο 

 Δημόσια Βιβλιοθήκη Πεταλιδίου, ΤΚ 240 05, Πεταλίδι 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Πύργου, Γερμανού & Μυρτίλου, ΤΚ 271 00, Πύργος 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρεθύμνης, Αγίας Βαρβάρας 26, ΤΚ 741 00, Ρέθυμνο 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Ρόδου, Αριστοτέλους 1, ΤΚ 851 00, Ρόδος 

 Δημόσια Κεντρική Iστορική Βιβλιοθήκη Σάμου, Θεμιστοκλή Σοφούλη 47, ΤΚ 831 00, Σάμος 



6 

 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Σερρών, Ν. Νικολάου 20, ΤΚ 621 24, Σέρρες 

 Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Σιάτιστας «Μανούσεια», Πλατεία Τσιστοπούλου 3, ΤΚ 503 00, 

Σιάτιστα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Σπάρτης, Λυκούργου 135, ΤΚ 231 00, Σπάρτη 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Τριπόλεως, Δολιανών 1, ΤΚ 221 00, Τρίπολη 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Φλώρινας «ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΠΙΤΟΣΚΑ», Αργυροκάστρου 1, ΤΚ 531 00, 

Φλώρινα 

 Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Χαλκίδας, Μ. Κακαρά 2, ΤΚ 341 00, Χαλκίδα 

 Δημόσια Κεντρική Ιστορική Βιβλιοθήκη Χίου «Κοραής», Κοραή 2, ΤΚ 821 00, Χίος 

 
 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας Δώρου 9 Ομόνοια, 104 32 ΑΘΗΝΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας Μεσογείων 448, 153 42 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας Μάκρης 3, 122 41 ΑΙΓΑΛΕΩ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας Καλαμακίου 97, 174 55 ΑΛΙΜΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής  Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4, (1ος όρ.), 153 54 ΠΑΙΑΝΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής Περσεφόνης 19, 192 00 ΕΛΕΥΣΙΝΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά Καραολή & Δημητρίου 50, 185 32 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Θεσσαλονίκης Κατσιμίδη & Μήλου 33, 546 38 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Θεσσαλονίκης Κολοκοτρώνη 22, 564 30 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας Τραuλαντώνη 2, 302 00 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας Αμυμώνης 7Β, 211 00 ΝΑΥΠΛΙΟ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας Πλ. Αγ. Δημητρίου 4, 221 00 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας Περιφερειακή Οδός, 471 00 ΑΡΤΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας Γούναρη 217, 261 10 ΠΑΤΡΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας Αισχύλου & Οδυσσέως,321 00 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών Διοικητήριο Κ. Ταλιαδούρη, 511 00 ΓΡΕΒΕΝΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας Διοικητήριο, Γραφείο 430, 661 00 ΔΡΑΜΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου Γεωργίου Μαύρου 2, Ζέφυρος- 4ο ς  όροφος,  851 00 ΡΟΔΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου   Δήμητρας 19, 681 00 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας Ιατρίδου 8, 341 00 ΧΑΛΚΙΔΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας Α. Κατσαντώνη 2, 361 00 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου Λομβάρδου 78, 291 00 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας Εθν. Αντιστάσεως 17, 271 00 ΠΥΡΓΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας Μητροπόλεως 44, 59100 ΒΕΡΟΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου Μεταξοχωρίου 15, 713 04  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας Κύπρου 60, 461 00 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων Λουκή Ακρίτα & Φιλικής Εταιρείας 15Α  , 45444 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας Εθν. Αντίστασης 20, 651 10 ΚΑΒΑΛΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας Πλαστήρα 56, 431 00 ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς Καραολή 10, 521 00 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας 2ο χλμ. Εθνικής Πέλεκα-Αλεπού, 491 00 ΚΕΡΚΥΡΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας Μαζαράκη 2, 281 00, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ   

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς Αγ. Γεωργίου 1, 61100 ΚΙΛΚΙΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης Διοικητήριο, 501 00 ΚΟΖΑΝΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας Κολοκοτρώνη 52, 201 00 ΚΟΡΙΝΘΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων Ι Λαυρεντίου Ράλλη 6, 841 00 ΣΥΡΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας Λακωνίας, 2ο χλμ.  Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου, 231 00 ΣΠΑΡΤΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας Δήμητρας & Γαριβάλδη 10, 412 21 ΛΑΡΙΣΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου Διοικητήριο, 721 00 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου Αγ. Συμεών 17, 811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδας Καραβέλα 11, 311 00 ΛΕΥΚΑΔΑ 



7 

 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας Γ. Καρτάλη 74, 383 33 ΒΟΛΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας Διοικητήριο 6ο ς  όροφος, 241 00 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης Μπρωκούμη 30, 671 00 ΞΑΝΘΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας Εγνατίας 91, 582 00 ΕΔΕΣΣΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας Π. Τσαλδάρη 8, 601 00  Κατερίνη 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας Περδικάρη 1, 481 00 ΠΡΕΒΕΖΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης Γ. Χατζηδάκη 23, 741 00 ΡΕΘΥΜΝΟ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης Στ. Κυριακίδη 91, 691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου Κανάρη 8 & Νταέλ , 831 00 ΣΑΜΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών Κερασούντος 2,  621 10 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων Μ. Μπότσαρη 2, 421 00 ΤΡΙΚΑΛΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας Κύπρου 87, 351 00 ΛΑΜΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας Διοικητήριο, 531 00 ΦΛΩΡΙΝΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας Επίσκοπου Φιλοθέου 20, 331 00 ΑΜΦΙΣΣΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 22ας Απριλίου 1, 631 00 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων Δωδεκανήσου 8β, 731 32 ΧΑΝΙΑ 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου Οινοπίωνος 1, 821 00 ΧΙΟΣ 

 
 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς) 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Α’ Αθήνας Κηφισίας 16, 115 26, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας Μεσογείων 324, 153 41 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας Θηβών 401, 122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας Ομήρου 34, 171 21 Ν. ΣΜΥΡΝΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11, 153 44 ΓΕΡΑΚΑΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής Ρήγα Φεραίου 70, 192 00 ΕΛΕΥΣΙΝΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά Ελευθ. Βενιζέλου 35, 185 32   ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Θεσσαλονίκης Σαπφούς 44, 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Θεσσαλονίκης Κολοκοτρώνη 22, 564  30 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας Κύπρου 20, 302 00 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας Αμυμώνης 7, 211 00 ΝΑΥΠΛΙΟ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας Πλ. Αγ. Δημητρίου 4, 221 00 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας Περιφερειακή Οδός & Καραολή 1, 471 00 ΑΡΤΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας Γιαννιτσών 5 και Ηπείρου, 262 23 ΠΑΤΡΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας Φίλωνος, Διοικητήριο, 321 00 ΛΕΙΒΑΔΙΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γρεβενών Κ. Ταλιαδούρου, Τέρμα Διοικητήριο, 511 00 ΓΡΕΒΕΝΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Δράμας Δράμας, 1ης Ιουλίου 1, Διοικητήριο, 661 00 ΔΡΑΜΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου Κλαυδίου Πέππερ, Ζέφυρος, 851 00 ΡΟΔΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου Δήμητρας 19, 681 00 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας Κριεζή 16, 341 00 ΧΑΛΚΙΔΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας Κατσαντώνη 2, 361 00 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου Φιλικών 1, 291 00 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας Μανωλοπούλου 31, 271 00 ΠΥΡΓΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας Δημ. Μούμογλου 1, 591 00 ΒΕΡΟΙΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου Μονοφατσίου 8,  712 01 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας Ευροίας 1, 461 00 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων Ανεξαρτησίας 146 Α, 454 44 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας Τ.Θ. 1152, 651 10 ΚΑΒΑΛΑ   

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας Αθ. Διάκου 15, 431 00 ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καστοριάς Καραολή 10, 521 00 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας Μάμαλοι- Αλεπού, 491 00 ΚΕΡΚΥΡΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας Μαζαράκη 2, 281 00 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 21ης Ιουνίου 141, 611 00 ΚΙΛΚΙΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης Διοικητήριο, 501 00 ΚΟΖΑΝΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας Νοταρά 123, 201 00 ΚΟΡΙΝΘΟΣ  



8 

 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων Λιβάδια-Μάννα, 841 00 ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ, ΣΥΡΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 
Διοικητήριο-2ο χλμ  Εθν. Οδού Σπάρτης – Γυθείου,                   
231 00 ΣΠΑΡΤΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας Καλλιθέας 11, 412 22 ΛΑΡΙΣΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου Διοικητήριο, 721 00 ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου Γ. Μούρα 10 , 811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λευκάδος Καραβέλα  11, 311 00 ΛΕΥΚΑΔΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας Συγκρότημα Μουρτζούκου, 382 21 ΒΟΛΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας Διοικητήριο, 241 00 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης Διοικητήριο,  671 00 ΞΑΝΘΗ  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας Εγνατίας 91, 582 00 ΕΔΕΣΣΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας Κ. Καριωτάκη 2, 601 00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας Κολοκοτρώνη (Περιοχή Νοσοκομείου), 481 00 ΠΡΕΒΕΖΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης Καλλιρόης Παρρέν-Σιγανού 4, 741 00 ΡΕΘΥΜΝΟ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης Στ. Κυριακίδη 91, 691 00 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου Κανάρη 8 & Νταέλ, 831 00 ΣΑΜΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών Κερασούντος 2, 621 10 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων Μ. Μπότσαρη 2, 421 00 ΤΡΙΚΑΛΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας Κύπρου 85, 351 00 ΛΑΜΙΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας Διοικητήριο, 531 00 ΦΛΩΡΙΝΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας Γιδογιάννου 31, 331 00 ΑΜΦΙΣΣΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής Γαληνού 23, 631 00 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων Γιαμπουδάκη 32, 731 34 ΧΑΝΙΑ 

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου Πολυτεχνείου 13, 821 00 ΧΙΟΣ 

 


